
 

 

 

 

 

Reg. Det. n. 86/2023 Barletta, 27/05/2023 

 
 

Oggetto: Assunzione al P.A. prog. Regione Puglia - Legge Regionale n° 51 del 30/12/2021, art. 72 - Interventi per la 
connettività sociale e l'integrazione scolastica - Potenziamento degli sportelli per l'autismo € 16.660,00 

 

I l    D i r i g e n t e 

Visto/a/i la Legge regionale n° 51 del 30 dicembre 2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022 e bilancio 
pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia - legge di stabilità regionale 2022", con particolare riferimento all'art. 72 recante 
"Interventi per la connettività sociale e l’integrazione scolastica. Potenziamento degli sportelli per l’autismo"; 

Visto/a/i la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n° 1861 del 12/12/2022 di approvazione dell'atto di indirizzo 
riferito alle attività di cui all'art. 72 della già citata L.R. 51/2021; 

Visto/a/i la Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Welfare - Sezione Inclusione Sociale Attiva della Regione Puglia n° 1221 del 
20/12/2022 con la quale venivano assegnate le risorse a ciascuna Scuola Polo per l'inclusione di livello provinciale, tra le quali 
risulta inserita questa Istituzione Scolastica; 

Visto/a/i il Programma Annuale per l'E.F. 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 2 del 11/02/2023; 
Considerato che la finalità di tale stanziamento è di attivare risorse finalizzate al potenziamento degli spostelli per l'autismo, già operativi 

nella Regione Puglia, nella logica della piena integrazione delle politiche sociali con quelle scolastiche, educative e socio 
sanitarie, al fine di garantire e sostenere l'inclusione scolatica di minori, studentesse e studenti frequentanti le II.SS. della 
Regione Puglia ed affetti da disturbo dello spettro autistico, nonchè promuovere interventi di formazione dei docenti anche 
sull'utilizzo delle tecnologie per la didattica inclusiva; 

D E T E R M I N A 

• di assumere nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 il finanziamento comunicato dalla Regione Puglia relativo alle 

attività in oggetto specificate, per l’importo di €. 16.660,00; 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti dalla Regione” – 

04 - “Altri finanziamenti vincolati” del Programma Annuale per l’E.F. 2023, e nelle SPESE – scheda illustrativa 

modello B, Progetto P 04 – Progetti per “Formazione/aggiornamento del personale” – Voce 40 “Potenziamento 

degli sportelli per l'autismo finanz. da REGIONE PUGLIA”;  

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate 

e degli impegni di spesa. 

Tipologia procedura di acquisizione beni/servizi: A l t r o.  

Il Direttore SGA., cui la presente viene recapitata, provvederà – nei limiti della legittima capacità finanziaria – agli opportuni e conseguenti 

adempimenti amministrativo-contabili. 

Ricorso: avverso il presente provvedimento definitivo, è esperibile ricorso al TAR oppure straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 oppure 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Istruttoria: AMATI ________ 
  IL DIRIGENTE 

(Prof. Antonio F. DIVICCARO) 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 
Originale con firma autografa agli atti della scuola )  

 

Destinatari:  

DSGA 

Atti, Albo 

 


